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DOKUMENTINDHOLD

Laura Warberg har sammen med Grethe, Christine, Clara Syberg m.fl.
indviet det nye hus. Alt er ikke helt færdigt; haven er noget rod, og stuen er
lidt vel stor. Dørene kan ikke låses, og da de en nat hørte nogen udenfor,
patruljerer politiet nu på stedet, og Laura har fået en stor vagthund. 
Alfreds behandling af Astrid er dog for gal.
Adolph/Agraren og Johanne/Junge Larsen kan ikke sammen med Grethe.
Og Alhed Larsen synes, at Johanne skal undervise Erik hjemme., hvilket
hun ikke har tid til. 
Johannes Larsen er kommet hjem efter to en halv måned (ved Fiilsø).

TRANSSKRIPTION

[Håndskrevet på kuvertens forside:]
Til Astrid Goldschmidt
St. Pauli Kyrkigatan 19
Malmø
Skåne
[På kuvertens bagside: Poststempel]

[I brevet:]
Strandgade – Søndag

Kære Astrid!
Det var da godt det ikke blev Mæslinger, det var jeg bange for. Endelig i
Dag kan jeg nogenlunde hvile paa mine Laurbær, for det har været et stort
Arbejde for Anne og mig hele den Uge. I Aftes fik vi Gas og i Morges
indviede vi Husholdningen med The sammen, ogsaa Clara Syberg –
Grethes tre Veninder og Putte. Det var meget festligt for aabne Havedøre i
et henrivende Vejr. Det var sent og Folk cyclede forbi og kiggede
nysgerrigt ind. Vi boer jo ganske fint med Strandvejen. I Morgen spiser vi
første Gang her; en af de første Dage bliver W.C og med  [”og”
overstreget; ”med” indsat over linjen] Badeværelse – anvendt – i Stand,
saa mangler vi endnu Brædt og nogle Lister i Køkkenet, alt flyder endnu
der. Haven hviler, ingen viser sig til at saa eller plante!! Men jeg har snart
lært Taalmodighed! Her er jo ganske dejligt, min Dagligstue er bare noget
for stor, her ser lidt tomt ud, men naar jeg faar den rødbrune Sofa – Dis –
og Planter ved det øverste Vindue, saa hjælper det. I Aften kommer Las
efter 2 ½ Måned deroppe, et storartet Arbejde har han gjort. Gud veed, om
hans største Billede vil gøre Lykke paa ”den baltiske” – sig mig hvad Du
synes om det. - .
I Gaar fik vi herned en smuk middelstor Ulvespids med en vældig pels; Elle
hørte nogen herude forrige Nat og sov næsten ikke, de laa hos Alhed den



næste og i Nat har jeg ligget her. Politiet blev sat til at patrullere flittigt her
forbi om Natten, saa vi er nu ikke bange. Intet var stjaalen, det har vel bare
været nogle nysgerrige, takket være Arkitektens Smøleri har vi endnu ikke
faaet Laase eller Haandtag til Dørene!! render rundt til dem alle med et løst
Haandtag men Dørene kan let aabnes med andet Redskab, naar Nøglen
ikke er drejet om, og det havde jeg forsømt den Nat. Det er dog for galt,
som A. er mod Dig med Penge. Var det for Dine egne, Du var i Birkerød?
Bare Du dog kommer her! Junge vil saa grulig gærne have Dig og det er
Synd om det, hun har saa faa Glæder, da hun altid har travlt. Desværre
kan Agraren slet ikke med Grete, saa Elle er e_n Smu_le paa Kant med
dem ogsaa, kommer der næsten aldrig nu; jeg er saa ked over det, gør
hvad jeg kan for Junge, [ulæseligt] Gange haft hende paa Hotel til Kaffe en
Aften. Men skriv ikke hertil om det; det nævnes ikke mellem Elle og mig,
det bliver vel bedre, nu Grete ikke har noget der at gøre, Men de tre andre
har meget at sige paa Junge altid; forleden udtalte Alhed til hende, om
hun ikke selv kunde læse med Erik det første Aar!! Naar vi nu veed, at J. er
to hele Dage paa Landet, to andre har hun 6 af 7 Timer og de to sidste
Dage ogsaa mange Elever!! Det var haarrejsende og det oprørte baade J.
og mig; det var forfærdelig Synd af Alhed. Det er dejligt, lille Putte, at Du
dog nu har saa mange Venner og Fornøjelser; hvem er Siri?? – 
Mange Hilsener!
Bedstemor
















